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„CUÉNTAME”	  („Opowiedz	  mi”)	  to	  debiutancka	  płyta	  wibrafonistki	  jazzowej	  
Izabelli	  Effenberg,	  skonstruowana	  jako	  muzyczna	  opowieść.	  Słuchacz	  
powinien	  zdać	  się	  na	  swoją	  wyobraźnię	  i	  intuicję,	  jaką	  legendę	  opowiesc	  
snuje	  poetyckie	  brzmienie,	  uzyskane	  dzięki	  połączeniu	  wibrafonu	  i	  
chromatycznej	  harfy.	  
Muzyka	  opowiada	  różne	  historie	  i	  łączy	  style	  muzyczne	  w	  niemal	  intymnej	  
atmosferze	  pływających	  tonów	  wibrafonu,	  wspartego	  o	  barwy	  różnych	  
innych	  instrumentów,	  dołączających	  w	  kolejnych	  utworach.	  
Kolejno	  pojawiające	  się	  różne	  instrumenty	  budują	  ekspresję	  i	  ukazują	  
natężenie	  rozmaitych	  emocji,	  pomagają	  ukazać	  niezwykłość	  barwy	  
wibrafonu,	  ciągle	  jeszcze	  rzadkiego	  instrumentu,	  pozostającego	  zawsze	  w	  
centrum	  uwagi.	  
Dodatkowym	  atutem	  płyty	  	  jest	  obecność	  niezwykle	  interesującej	  
izraelskiej	  	  artystki	  Efrat	  Alony	  -‐	  śpiewaczki	  jazzowej	  o	  niezwykle	  
intensywnym,	  ciemnym,	  momentami	  chropowatym	  brzemieniu	  głosu.	  	  
Na	  	  płycie	  można	  usłyszeć	  wybitnych	  instrumentalistów	  z	  Niemiec,	  
natomiast	  kompozycje	  są	  autorstwa	  zarówno	  Izabelli	  Effenberg,	  jak	  i	  
niemieckich	  muzyków,	  mających	  istotny	  wpływ	  	  na	  autorkę	  podczas	  jej	  
pobytu	  w	  Niemczech:	  Marii	  Schneider,	  Petera	  Fulde,	  Profesora	  Steffena	  
Schorna.	  	  
	  
Izabella	  Effenberg	  -‐	  pierwsza	  Polka,	  która	  zdecydowała	  się	  poświęcić	  grze	  
na	  jazzowym	  wibrafonie.	  Skończyła	  studia	  Jazz	  Mallets	  Master	  w	  
Norymberdze	  i	  należy	  do	  niewielu	  kobiet	  czynnie	  praktykujących	  ten	  
instrument.	  W	  tym	  roku	  zorganizowała	  pierwszy	  Vibrafon	  Festival	  
„Vibraphonissimo“	  w	  Niemczech.	  W	  czasie	  pobytu	  w	  tym	  kraju	  otrzymała	  
wiele	  nagród	  w	  konkursach,	  a	  także	  stypendiów	  i	  dofinansowań	  za	  
działalność	  muzyczną.	  Ponadto	  wiele	  lat	  trenowała	  karate	  shotokan,	  w	  
którym	  osiągnęła	  wielokrotne	  mistrzostwo	  Polski	  i	  Europy.	  	  
	  
Płyta	  „Cuéntame“	  jest	  koprodukcją	  ze	  studiem	  Radia	  Bayern	  w	  
Norymberdze	  ,	  wspartym	  o	  dotacje	  Wydziału	  Kultury	  miasta	  Nürnberg.	  
Nagranie	  zostało	  wykonane	  na	  przełomie	  2013/2014	  roku,	  a	  	  ukaże	  się	  w	  
styczniu	  w	  2015	  roku	  (Unit	  Records,	  Szwajcaria).	  
	  

 

 

 



Na płycie usłyszymy wcześniej wspomnianą profesor Akademii Muzycznej w 
szwajcarskim Bernie und wykładowcę w Akademii Muzycznej w Osnabrueck - 
Efrat Alony, śpiewaczkę wielokrotnie nagradzaną, która w tym roku otrzymała 
nagrodę za dorobek kompozytorski, należącą do najważniejszych artystek sceny 
niemieckiej. 

Maja Taube to harfistka pochodząca z Norymbergii, która zdecydowała się 
poświęcić instrumentowi rzadko spotykanemu - harfie chromatycznej. Jest 
cenioną wykładowczynią niemieckich warsztatów harfowych. 

Profesor Florian Trübsbach to multiinstrumentalista, wykładowca Akademii 
Muzycznej w Monachium, jeden z najlepszych młodych saksofonistów swojej 
generacji. 

Norbert Emminger jest cenionym wykładowcą Akademii Muzycznej we 
Frankfurcie i członkiem wielu znaczących niemieckich big-bandów (SNO, HR, 
SWR, Glenn Miller, Dusko Goykovich itd..). Specjalizuje się	  w	  grze	  na	  
saksofon	  barytonowym. 

Basista Markus Schieferdecker (Uniwersytet Erlangen) koncertował z 
wieloma amerykańskimi muzykami, m. in. z Vincentem Herringiem, a 
perkusista Jens Düppe odwiedził z rożnymi zespołami niemal każdy zakątek 
świata i jest jednym z tych muzyków, którzy potrafią poszerzyć tradycyjne 
brzmienie perkusji jazzowej o inne elementy. 
 

	  
	  
Zespół	  w	  składzie:	  

Izabella	  Effenberg	  -‐	  wibrafon/kompozycja	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Efrat	  Alony	  -‐	  wokal	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Maja	  Taube	  -‐	  harfa	  chromatyczna	  

Florian	  Trübsbach	  -‐	  saksofon	  sopranowy	  i	  altowy,	  flet,	  klarnet	  altowy	  

Norbert	  Emminger	  -‐	  klarnet	  basowy	  i	  saksofon	  barytonowy	  

Markus	  Schieferdecker	  -‐	  kontrabas	  

Jens	  Düppe	  -‐	  perkusja	   	  

	  



	  

Kompozycja	  I.Effenberg	  Dings	  Bums	  pod	  polskim	  tytułem	  Teges	  dostała	  się	  
do	  finału	  I	  Międzynarodowego	  Konkursu	  Kompozytorskiego	  na	  kompozycję	  
jazzową	  organizowaną	  w	  ramach	  9.	  Silesian	  Jazz	  Festival	  w	  Katowicach.	  
Natomiast	  kompozycja	  Cuéntame	  została	  uchoronowana	  3	  nagrodą	  na	  
konkursie	  na	  kompozycję/aranzację/wykonanie	  utworu	  na	  Konkursie	  
Jazzowym	  (Bruno	  Rother	  Jazzwettbewerb)	  organizowanym	  przez	  	  
Akademię	  Muzyczną	  w	  Norymberdze.	  
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www.izabellaeffenberg.com	  
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